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議案第１２２号 

 

   令和２年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 令和２年度薩摩川内市一般会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  令和 ２ 年 ８ 月３１日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切  秀  雄     

 

提  案  理  由  

歳入については、県支出金、繰越金、諸収入等を増額し、歳出については、賦課徴収事務費、災害救助

費、少年自然の家管理費等を増額する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 
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令和２年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 令和２年度薩摩川内市の一般会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４６，０８６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出そ

れぞれ７１，１６７，２６８千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和 ２ 年 ８ 月３１日提出 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

16 県支出金 ５，４０４，７５４ ５，５００ ５，４１０，２５４

 1 県負担金 ２，７６０，８５５ ５，５００ ２，７６６，３５５

18 寄附金 ３６５，２７２ ５７０ ３６５，８４２

 1 寄附金 ３６５，２７２ ５７０ ３６５，８４２

20 繰越金 ２，６６６，８６７ ２９，０１６ ２，６９５，８８３

 1 繰越金 ２，６６６，８６７ ２９，０１６ ２，６９５，８８３

21 諸収入 ４３４，４６３ １１，０００ ４４５，４６３

 5 雑入 ３８８，２１４ １１，０００ ３９９，２１４

７１，１２１，１８２ ４６，０８６ ７１，１６７，２６８

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 2 総務費 ２１，００２，３２６ ２４，５００ ２１，０２６，８２６

 2 徴税費 ６２０，３７３ ２４，５００ ６４４，８７３

 3 民生費 １６，３９２，３７５ １６，８００ １６，４０９，１７５

 5 災害救助費 １４，６９６ １６，８００ ３１，４９６

10 教育費 ５，６４５，４１７ ３，１０８ ５，６４８，５２５

 5 社会教育費 ８３０，４７９ ３，１０８ ８３３，５８７

11 災害復旧費 １，８６９，６９４ １，６７８ １，８７１，３７２

 4 その他公用・公共施設災害復旧 ２７，１００ １，６７８ ２８，７７８

費

７１，１２１，１８２ ４６，０８６ ７１，１６７，２６８

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計

- 4 -



- 5 -

１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

16 県支出金 5,404,754 5,500 5,410,254

18 寄附金 365,272 570 365,842

20 繰越金 2,666,867 29,016 2,695,883

21 諸収入 434,463 11,000 445,463

71,121,182 46,086 71,167,268

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



（歳　出） （単位：千円）

款

 2 総務費 21,002,326 24,500 21,026,826 0 0 0 0 24,500

 3 民生費 16,392,375 16,800 16,409,175 0 5,500 0 11,300 0

 9 消防費 2,108,887 0 2,108,887 0 0 0 270 △270

10 教育費 5,645,417 3,108 5,648,525 0 0 0 0 3,108

11 災害復旧費 1,869,694 1,678 1,871,372 0 0 0 0 1,678

71,121,182 46,086 71,167,268 0 5,500 0 11,570 29,016

そ の 他

歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
（款）16 県支出金

（項） 1 県負担金 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 民生費負担金 2,097,774 5,500 2,103,274  5 災害救助費負担金 5,500 ○災害救助費繰替支弁金 5,500

計 2,760,855 5,500 2,766,355

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款）18 寄附金

（項） 1 寄附金 （単位 ： 千円）

節   

目

 2 民生費寄附金 0 300 300  3 災害救助費寄附金 300 ○災害救助費寄附金 300

10 消防費寄附金 100 270 370  1 消防費寄附金 270 ○災害対策費寄附金 270

計 365,272 570 365,842

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）20 繰越金

（項） 1 繰越金 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 繰越金 2,666,867 29,016 2,695,883  1 前年度繰越金 29,016 ○純繰越金 29,016

計 2,666,867 29,016 2,695,883

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款）21 諸収入

（項） 5 雑入 （単位 ： 千円）

節   

目

 4 雑入 388,212 11,000 399,212  1 雑入 11,000 ○鹿児島県被災者生活支援金 11,000

計 388,214 11,000 399,214

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３．歳出
（款）  2 総務費

（項） 2 徴税費 （単位：千円）

節       

目

 2 賦課徴収 156,193 24,500 180,693 0 0 0 24,500 23 償還金利子及 24,500 ○賦課徴収事務費 24,500

費 び割引料 市税歳出還付金

計 620,373 24,500 644,873 0 0 0 24,500

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  3 民生費

（項） 5 災害救助費 （単位：千円）

節       

目

 1 災害救助 14,696 16,800 31,496 5,500 0 11,300 0 20 扶助費 16,500 ○災害救助費 16,800

費 25 積立金 300 補助事業扶助費 5,500

単独事業扶助費 11,000

り災救助基金積立金 300

計 14,696 16,800 31,496 5,500 0 11,300 0

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  9 消防費

（項） 1 消防費 （単位：千円）

節       

目

 6 災害対策 392,361 0 392,361 0 0 270 △270 ○災害予防応急対策費 0

費 財源調整

計 2,108,887 0 2,108,887 0 0 270 △270

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款） 10 教育費

（項） 5 社会教育費 （単位：千円）

節       

目

 6 少年自然 111,377 3,108 114,485 0 0 0 3,108 22 補償、補填及 3,108 ○少年自然の家管理費 3,108

の家費 び賠償金 賠償金

計 830,479 3,108 833,587 0 0 0 3,108

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款） 11 災害復旧費

（項） 4 その他公用・公共施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

 1 現年公用 27,100 1,678 28,778 0 0 0 1,678 15 工事請負費 1,678 ○現年公用・公共施設災害復旧事

・公共施 業費 1,678

設災害復 工事請負費

旧費

計 27,100 1,678 28,778 0 0 0 1,678

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



予算資料１

 （単位：千円）

予 算 現 額 今 回 補 正 額 補 正 後 の 額

71,121,182 46,086 71,167,268

　温泉給湯事業 41,859 0 41,859

　浄化槽事業 14,226 0 14,226

　天辰第一地区土地区画整理事業 338,586 0 338,586

　天辰第二地区土地区画整理事業 1,002,844 0 1,002,844

　入来温泉場地区土地区画整理事業 478,923 0 478,923

　国民健康保険事業 11,182,817 0 11,182,817

　国民健康保険直営診療施設勘定　 1,006,986 0 1,006,986

　介護保険事業 10,991,047 0 10,991,047

　後期高齢者医療事業 1,357,579 0 1,357,579

小　　　　　計 26,414,867 0 26,414,867

97,536,049 46,086 97,582,135合　　　　　計

各会計歳入歳出（第１０回）補正予算額調

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年      度
 会     計     名

令 和 ２ 年 度 （ 歳 入 ・ 歳 出 ）

　一般会計

特
　
　
　
別
　
　
　
会
　
　
　
計
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予算資料２

１ 歳   入                                        　　　　　　　   （単位：千円、％）

総 額 構 成 比 総 額 構 成 比 総 額 構 成 比

　市税 13,147,383 18.5 0 0.0 13,147,383 18.5

　地方譲与税 513,761 0.7 0 0.0 513,761 0.7

　利子割交付金 7,000 0.0 0 0.0 7,000 0.0

　配当割交付金 13,000 0.0 0 0.0 13,000 0.0

　株式等譲渡所得割交付金 5,000 0.0 0 0.0 5,000 0.0

　地方消費税交付金 1,900,000 2.7 0 0.0 1,900,000 2.7

　ゴルフ場利用税交付金 30,000 0.1 0 0.0 30,000 0.1

　環境性能割交付金 20,000 0.0 0 0.0 20,000 0.0

　国有提供施設等所在市町村助成交付金 18,687 0.0 0 0.0 18,687 0.0

　地方特例交付金 75,000 0.1 0 0.0 75,000 0.1

　地方交付税 12,300,000 17.3 0 0.0 12,300,000 17.3

　交通安全対策特別交付金 14,000 0.0 0 0.0 14,000 0.0

　法人事業税交付金 70,000 0.1 0 0.0 70,000 0.1

計 28,113,831 39.5 0 0.0 28,113,831 39.5

218,314 0.3 0 0.0 218,314 0.3

790,807 1.1 0 0.0 790,807 1.1

20,949,647 29.5 0 0.0 20,949,647 29.4

5,404,754 7.6 5,500 11.9 5,410,254 7.6 災害救助費負担金　5,500

391,635 0.6 0 0.0 391,635 0.6

365,272 0.5 570 1.2 365,842 0.5 災害救助費寄附金　300　　消防費寄附金　270

6,361,692 8.9 0 0.0 6,361,692 9.0

2,666,867 3.8 29,016 63.0 2,695,883 3.8 前年度繰越金　29,016

434,463 0.6 11,000 23.9 445,463 0.6 雑入　11,000

5,423,900 7.6 0 0.0 5,423,900 7.6

71,121,182 100.0 46,086 100.0 71,167,268 100.0

令和２年度  一般会計歳入歳出補正予算額調

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

合 計

一

般

財

源

　分担金及び負担金

　使用料及び手数料

　国庫支出金

　県支出金

　財産収入

　寄附金

　繰入金

　繰越金

　諸収入

　市債
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予算資料２つづき

２ 歳   出（目的別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

　議会費 288,597 0.4 0 0.0 288,597 0.4

　総務費 21,002,326 29.5 24,500 53.2 21,026,826 29.5 賦課徴収事務費　24,500

目 　民生費 16,392,375 23.0 16,800 36.5 16,409,175 23.1 災害救助費　16,800

　衛生費 6,231,648 8.8 0 0.0 6,231,648 8.8

　労働費 37,532 0.1 0 0.0 37,532 0.0

　農林水産業費 2,497,166 3.5 0 0.0 2,497,166 3.5

　商工費 3,802,357 5.3 0 0.0 3,802,357 5.3

的 　土木費 5,186,625 7.3 0 0.0 5,186,625 7.3

　消防費 2,108,887 3.0 0 0.0 2,108,887 3.0

　教育費 5,645,417 7.9 3,108 6.7 5,648,525 7.9 少年自然の家管理費　3,108

　災害復旧費 1,869,694 2.6 1,678 3.6 1,871,372 2.6 現年公用・公共施設災害復旧事業費　1,678

　公債費 5,163,141 7.3 0 0.0 5,163,141 7.3 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

別 　諸支出金 829,417 1.2 0 0.0 829,417 1.2 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　予備費 66,000 0.1 0 0.0 66,000 0.1 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

合 計 71,121,182 100.0 46,086 100.0 71,167,268 100.0

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の
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予算資料２つづき

３ 歳   出（性質別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

9,680,348 13.6 0 0.0 9,680,348 13.6

8,733,377 12.3 0 0.0 8,733,377 12.3

1,022,487 1.4 0 0.0 1,022,487 1.4

13,221,547 18.6 16,500 35.8 13,238,047 18.6 災害救助費　16,500

16,375,704 23.0 27,608 59.9 16,403,312 23.1 賦課徴収事務費　24,500　　少年自然の家管理費　3,108

49,033,463 68.9 44,108 95.7 49,077,571 69.0

　補助 4,007,491 5.7 0 0.0 4,007,491 5.7

　単独 4,761,217 6.7 0 0.0 4,761,217 6.7

　負担金 305,636 0.4 0 0.0 305,636 0.4

小 計 9,074,344 12.8 0 0.0 9,074,344 12.8

　補助 1,301,331 1.8 0 0.0 1,301,331 1.8

　単独 568,363 0.8 1,678 3.6 570,041 0.8 現年公用・公共施設災害復旧事業費　1,678

小 計 1,869,694 2.6 1,678 3.6 1,871,372 2.6

10,944,038 15.4 1,678 3.6 10,945,716 15.4

5,163,141 7.3 0 0.0 5,163,141 7.2

1,854,427 2.6 300 0.7 1,854,727 2.6 り災救助基金積立金　300

259,642 0.4 0 0.0 259,642 0.4

0 0.0 0 0.0 0 0.0

3,866,471 5.4 0 0.0 3,866,471 5.4

5,980,540 8.4 300 0.7 5,980,840 8.4

71,121,182 100.0 46,086 100.0 71,167,268 100.0

投

資

的

経

費

普

通

建

設

災

害

計

　物件費

　維持補修費

　扶助費

　補助費等

計

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額
補 正 の 主 な も の

合 計

　公債費

そ

の

他

　積立金

区 分

　出資金

　貸付金

　繰出金

計

性

質

別

消

費

的

経

費

　人件費
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